муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Самарская Вальдорфская школа»
г о р о д с к о г о  о к р у г а  С а м а р а

П Р И К А З

02.09.2024                № 197-ОД

О наставничестве

В соответствии с планом реализации «Целевой модели наставничества» по направлению

«педагог-педагог» с целью оказания всесторонней поддержки и помощи новым работникам в их

профессиональном становлении, а также для формирования в школе кадрового ядра (стабильного

и высококвалифицированного коллектива)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу наставничества на 2024-2025 учебный год.

2. Сформировать на 2024-2025 учебный год следующие наставнические пары из кураторов,

молодых специалистов и учителей, работающих в школе менее 3 лет:

ФИО наставника

Молодой специалист / учитель,

работающий менее 3 лет

в МБОУ Самарская Вальдорфская

школа г.о.Самара

Срок

наставничества

Щербатенко

Дмитрий Игоревич
Хазиахметова Наталья Михайловна до 31.08.2025 г.

Тихонова

Елена Александровна
Бутыгина Дарья Дмитриевна до 31.08.2026 г.

Магнитова

Елена Владимировна
Савкина Марина Георгиевна до 31.08.2026 г.

Косыгина

Лилия Николаевна
Зарыпов Руслан Расихович До 31.08.2027 г.

3. Кураторам до 23.09.2024 г. разработать Индивидуальный план профессионального

сопровождения молодого специалиста или учителя, работающего в школе менее 3 лет; составить

график взаимопосещений; оказать методическую помощь в воспитательной работе.

4. Возложить на Л.Н.Косыгину, учителя математики, ответственность за:

- организацию и функционирование системы (целевой модели) наставничества в МБОУ

Самарская Вальдорфская школа г.о.Самара в 2024-2025 учебном году,

- реализацию модуля наставничества в АИС «Кадры в образовании. Самарская область».

5. Общий контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                              А.Н.Юртайкин

Ознакомлены:

___________ Л.Н.Косыгина   ___________ Е.В.Магнитова     __________ Е.А.Тихонова

«___ сентября 2024 г.    «___ сентября 2024 г.      «___ сентября 2024 г.

___________ Д.И.Щербатенко    ___________ Д.Д.Бутыгина     ___________ Р.Р.Зарыпов

«___ сентября 2024 г.    «___ сентября 2024 г.      «___ сентября 2024 г.

___________ М.Г.Савкина  ___________ Н.М.Хазиахметова

«___ сентября 2024 г.  «___ сентября 2024 г.

		2024-12-17T20:55:57+0400
	Юртайкин А.Н.